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[Formanden.] 
4) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Finanslov for Finansaaret 
, fra 1. April 1934 til 31. Marts 1935. 

- Mødet hævet Kl. 1220 

8 8 d e  Møde .  

Fredag den 23. Marts Kl. 16. 

Formanden: Finansudvalget har af- 
givet Betænkning over Forslag til Finanslov 
for Finansaaret fra I. April 1934 til 31. Marts 
1935. Eksemplarer er omdelt. 

- Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 9 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Regnskabet for "Kongeriget Dan- 
marks Hypotekbank" for Aaret 1932-33. 

Hertil valgtes: Blang, Buhl, Ludvig 
Christensen, Degnbol, ' Gunnar Fog-Petersen, 
Jens Høyer, Jensen-Stevns, Johannes Pe- 
dersen og S t e i n . . .  

Formanden: Tingets Samtykke ud- 
kræves til, at de 3 næste Sager paa Dags- 
ordenen kan behandles i dette Møde. Hvis 
ingen gør Indsigelse, vil jeg betragte Sam- 
tykket som givet. (Ophold). Det er givet. 

Man gik da til: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
om Tilskud i Anledning af Ungdomsarbejds- 
løsheden. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 591, Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp. 1159). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. ; 

Lovforslagets Paragraffer, det stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 

Lovforslagets Overgang til tredie ßehand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Fritze Teisen): Udvalget 
har, som det fremgaar af Betænkningen, 
afholdt et Par Møder og aflagt et Besøg paa 
en Ungdomsarbejdsløshedsskole, som Kø- 
benhavns Kommune har indrettet i Nærum, 
hvor vi fik Lejlighed til at se det Arbejde, 
der gøres dér, og den Maade, hvorpaa de 
unge beskæftiges, og efter at have set dette 
har et Flertal i Udvalget, bestaaende af 
Socialdemokratiet, de Konservative og Det 
radikale Parti, kunnet anbefale Lovfor- 
slaget til Vedtagelse uforandret. 

Imidlertid ønsker jeg for egen Regning, 
eller rettere paa mit Partis Vegne, at til- 
føje en enkelt Bemærkning. Jeg henleder 
Opmærksomheden paa, at der fra forskellig 
Side er fremsat Anke over, at der fra disse 
Ungdomsarbejdsløshedsskoler drives nogen 
politisk Propaganda. Hvorvidt dette er 
rigtigt eller ikke, skal jeg ikke med Sikker- 
hed udtale mig om, men det er jo sjældent, 
at . der gaar Røg af en Ting, uden at der er 
Brand i den, og 'noget kunde tyde paa, at 
der af. de unge Mennesker i disse Skoler, 
der jo i væsentlig Grad rekruteres hverken 
fra Venstres eller fra mit Partis Side, drives 
nogen politisk Propaganda, dels indbyrdes,, 
dels i Omegnen. Jeg henstiller; at man un- 
dersøger dette Forhold, og at man fra Be- 
gyndelsen, hvis dette er. Tilfældet, tager fat 
derpaa og forhindrer det, thi hvis det virke- 
lig er Tilfældet, vil det kunne ødelægge en 
i øvrigt god Sag og bevirke, at man ikke 
fremtidig tør gaa med til den Slags Ting; 
og en Sag, som andre Steder har vist sig at 
kunne bære, skulde jo nødig her fra Begyn- 
delsen under Forsøget ødelægges af den 
Grund. Jeg henstiller derfor til den højt- . 
ærede Socialminister at faa undersøgt, om 
noget saadant sker, og, hvis det sker, da at 
drage Omsorg for, at, det bliver forhindret 
i Fremtiden, og at disse unge Mennesker 
undergives, ikke en ensidig Paavirkning, 
men en Paavirkning af Personer, som i 
politisk Henseende holder sig neutrale: 

Som sagt, Udvalgets Flertal har kun- 
net tiltræde det foreliggende Forslag, medens 
Partiet Venstre har ønsket at' stille de 
samme Ændringsforslag,.som Partiet stillede 
i Folketinget. Venstre har dog heller ikke 
her gjort særlig meget for at faa dem gen- 
nemført. Jeg tror, det havde været muligt 
for Partiet Venstre, hvis man havde ønsket 
at gaa - ind i, en virkelig Forhandling om 
dette Spørgsmaal, - at naa adskilligt. videre, 
end man er naaet paa dette Punkt, og rart 
havde det jo været, om alle 4 Partier havde 


